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Minint Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo dieną 

 
1990 metų kovo 11-ąją Lietuvos  Respublikos Aukščiausioji Taryba pasirašė Lietuvos 

nepriklausomybės atstatymo aktą, kuriame rašoma, kad  atstatomas 1940 m. svetimos jėgos panaikintas 

Lietuvos Valstybės suvereninių galių vykdymas ir Lietuva nuo šiol yra nepriklausoma valstybė. Akte 

remiamasi 1918 m. vasario 16 d. pasirašytu Lietuvos nepriklausomybės aktu, kuris niekada nenustojo turėjęs 

teisinės galios.  Šiemet  atkurtai Lietuvos valstybei sukako 33 metai.  

Kovo 10 dienos rytą  progimnazijos bendruomenė  visi kartu susibūrę atliko Lietuvos Respublikos 

himną – V. Kudirkos „Tautinę giesmę“.  Minint Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo dieną, progimnazijos 

erdvėse vyko įvairiausi užsiėmimai: tautinių draugystės apyrankių pynimas, dainų karaoke, baudų metimas.   

Kovo 11-ąją Dainų progimnazijos kolektyvas, nepabūgęs šalto vėjo ir gausaus snygio, dalyvavo Trispalvės 

žygyje „Lietuva mūsų širdyse“.  
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Tarptautinė konferencija ,,Moksleivių matematikos, informacinių 

technologijų ir ekonomikos projektiniai darbai’’  
 
Kovo 3 dieną Šiaulių Simono Daukanto gimnazija ir Vilniaus universiteto Šiaulių Akademija 

organizavo XXII tarptautinę konferenciją ,,Moksleivių matematikos, informacinių technologijų ir ekonomikos 

projektiniai darbai’’, kuri vyko Vilniaus universiteto Šiaulių akademijoje. Konferencijoje dalyvavo mokiniai ir 

juos rengę mokytojai iš visos Lietuvos bei kaimyninės Latvijos. Buvo pristatyti 57 matematikos, informacinių 

technologijų ir ekonomikos projektiniai darbai. Konferencijoje dalyvavo ir mūsų progimnazijos 6b klasės 

mokinės Gabija A. ir Gabija T. Šeštokės pristatė integruotą matematikos ir istorijos projektą “Paprastosios 

trupmenos” (konsultavo matematikos mokytoja E. Janušienė ir istorijos mokytoja R. Gedminienė).  

Džiugu, kad vis daugiau  mokinių domisi  tiksliaisiais mokslais ir supranta, kad įgytas  žinios gali būti 

pritaikytos inžinerijoje, ekonomikoje, versle, programavime ir daugybėje kitų sričių. 

  

Informaciją parengė mokytojos E. Janušienė ir R. Gedminienė 

 

 



2 
 

 
 

Paminėta Žemės diena 
 

Kiekvienais metais kovo 20-ąją minima Pasaulinė Žemės diena – astronominis pavasaris. Tai diena, 

kai  dienos ir nakties ilgumas tampa vienodas visuose Žemės rutulio kampeliuose. 

Tad apniukusį pirmadienio vidurdienį dainiečiai būriavosi progimnazijos kieme, Žemės dienos 

minėjimui. Susirinkusią bendruomenę sveikino  Dainų progimnazijos direktorė Asta Vaičiūnienė, skatindama 

kiekvieną prisidėti prie aplinkos saugojimo ir išsaugojimo.  5a klasės mokinė Faustina B. visus sveikino dainos 

žodžiais : “Juk dideliam Pasauly visi gyvename po saule, ir Žemė tyliai sukasi ratu”.  Naujųjų medijų mokyklos 

mokiniai iškilmingai, teatralizuotai įnešė Žemės dienos vėliavą, taip   visiems primindami, kad gamtą galime 

apsaugoti tik visi kartu. Mokinių tarybos iškelta vėliava netruko suplazdėti vėjyje, ragindama konkrečiais  

darbais prisidėti prie gamtinės aplinkos puoselėjimo ir saugojimo. Tą galime atlikti kiekvienas savo kieme, 

namų aplinkoje, darbo vietoje. 
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Kodėl kovo 21-ąją mokiniai mūvėjo skirtingas kojines? 

 

Kovo 21-ąją pasaulyje švenčiama Pasaulinė Dauno sindromo diena, kuria siekiama atkreipti 

visuomenės dėmesį ir formuoti teigiamą požiūrį į žmones su šia negalia bei jų artimuosius. Šventė neaplenkia ir 

Lietuvos: Žmonių su Dauno sindromu ir jų globėjų asociacija kviečia gyventojus kovo 21-ąją pasipuošti 

skirtingomis kojinėmis ir taip išreikšti palaikymą jautriai visuomenės grupei. 

Jei socialiniuose tinkluose į paieškos lauką įvestumėte frazę #NenurašykOPalaikyk – išvystumėte prie 

šios socialinės akcijos prisijungusius piliečius, ugdymo bei verslo įstaigas. 

Visų mūsų šiandien mūvimos skirtingos kojinės simbolizuoja kitoniškumą, kurį nulemia tik viena 

chromosoma. 
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Šiaulių Dainų progimnazijos bendruomenės 
kūrybinės dirbtuvės „Neieškok žodžio kišenėje“ 

 

 

Kovo 30–osios popietę Dainų progimnazijos bendruomenės nariai susirinko į kūrybines dirbtuves 

„Neieškok žodžio kišenėje“, kurias vedė 7c klasės mokinė Urtė Gudonytė bei lietuvių kalbos ir literatūros 

mokytoja metodininkė Akvilė Pigulevičienė. Visi dalyviai, linksmai sudainavę žemaitišką dainą „Klykauj 

pėmpė ont dirvuona“, kibo į darbus. Džiugu, kad kūrybinėse dirbtuvėse mokinių, mokytojų ir tėvelių komandos 

stropiai, išradingai atliko įvairias gramatines, literatūrines, teksto kūrimo užduotis. Taip dainiečiai skatinami 

plačiau ir nuodugniau domėtis literatūra, plėsti akiratį, formuotis filologinę kultūrą, praktiškai taikyti įgytas 

žinias. Dalyvių nuomone, svarbu ugdytis gebėjimą taisyklingai kalbėti, sklandžiai dėstyti mintis žodžiu ir raštu. 

Smagi renginio atmosfera bei nuotaikingas bendradarbiavimas leido pajusti, kaip gera dirbti ir kurti 

bendraminčių būryje. Kūrybinių dirbtuvių „Neieškok žodžio kišenėje“ organizatorės – Dainų progimnazijos 

lietuvių kalbos ir literatūros mokytojos – džiaugiasi galėdamos puoselėti bendruomenės narių kūrybiškumą ir 

saviraišką.                                                                   

 

   

 

Lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja Akvilė Pigulevičienė 
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Burnos higienos mokymai „Laiminga šypsenėlė“ 

 

Kovo mėnesį priešmokyklinio ugdymo grupių vaikai dalyvavo burnos higienos mokymuose, kuriuose 

kartu su visuomenės sveikatos specialiste Gintare Jasiulyte atliko užduotėles mokomosiose knygelėse 

„Laiminga šypsenėlė“. Ugdytiniai prisiminė, kaip rūpintis burnos sveikata, kokios yra burnos priežiūros 

priemonės, kaip taisyklingai valyti dantis. Taip pat aptarė, kokie maisto produktai žalingi dantims, kokie 

naudingi, kodėl svarbu kasmet profilaktiškai apsilankyti pas gydytoją odontologą. Visi įsitikino, kad taisyklingi 

burnos priežiūros įpročiai bei suvartojamo cukraus kiekio ribojimas gali padėti išvengti dantų pažeidimų. 

Na, o jei labai labai mėgstate saldumynus ir tingite valyti dantukus, tai „Dainų žinių“ žurnalistai jus 

perspėja: dantų skausmas gali užklupti visai netikėtai ir padės jums tada tik specialistas. Tik kaži, ar labai 

smagu sėdėti stomatologo kėdėje, kokia patogi ji bebūtų...  
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Po mokyklos erdves pasižvalgius...  
 

Šiaulių Dainų progimnazijos pagrindinio ugdymo korpuso pirmo aukšto galerijoje 

eksponuojama  Šiaulių Juliaus Janonio dailės studijos „Koloritas“ paroda „Mingailės grojaraštis“. Darbus 

pristato  gimnazistai. Jie turėjo išsirinkti vieną iš daugelio Mingailės grojaraščių pavadinimų ir kurti 

interpretaciją grafikos, tapybos technikomis. Paroda buvo eksponuojama Vilniaus universiteto bibliotekos 

Šiaulių akademijos informacijos centre, šiuo metu eksponuojama Šiaulių Dainų progimnazijos pagrindinio 

ugdymo korpuso trečio aukšto galerijoje, po to keliaus į Šiaulių Juliaus Janonio gimnaziją. Paroda sulaukė 

didelio lankytojų susidomėjimo, nuostabos, sukėlė daug diskusijų. 

Ačiū dailės  mokytojai Marytei Ruzgytei, kad mūsų progimnazijos bendruomenė  turi galimybę 

pasidžiaugti nuostabiais gimnazistų darbais. 
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Dainų progimnazijos jaunieji samariečiai akcijoje ,,Maisto bankas“ 
 
Kovo 17 d. Šiaulių mieste vykusioje akcijoje ,, Maisto bankas“ dalyvavo Dainų progimnazijos septintų 

ir aštuntų klasių jaunieji samariečiai Emilija A., Kamilė K., Nerida P., Viltė J., Emilija K. „Kubas“ prekybos 

centre merginos rinko maisto produktus, kurie bus išdalinti skurstančioms šeimoms. Tikybos mokytoja Laisva 

Jankauskienė nuoširdžiai dėkoja visiems aktyviai dalyvavusiems šioje akcijoje.  

„Dainų žinios“ džiaugiasi, kad jaunosios žurnalistės Viltė ir Kamilė neliko abejingos kitų skausmui ar 

nepritekliui ir aktyviai dalyvavo „Maisto banko“ akcijoje.  

 

  

 

Nuotraukos mokytojos L. Jankauskienės 

 

Susitikimas su vaikų rašytoju Vytautu Račicku 

 
Kovo 8 d. progimnazijoje lankėsi vaikų rašytojas Vytautas Račickas – 44 knygų autorius, apdovanotas 

ne viena premija. Jo  knygos dažnai patenka į skaitomiausių knygų penketukus. V. Račicko istorijos dažniausiai 

linksmos. Linksmos net ir tada, kai pasakoja ne itin linksmą, kartais net liūdną istoriją. „Zuikos padūkėlio“, 

„Šlepetės“, „Nippės“ ir kitų knygų autorius prisipažįsta, kad jam labai patinka rašyti apie gerokai pašėlusius 

vaikus, kuriuos jis vadina teigiamais išdykėliais. O šalia tų padūkėlių, tų jokūbėlių, mikių ir lukošiukų, 

visuomet būna jų mokytojos, kurios kartais ima ir patenka į keblią ar net komišką situaciją.  O tai  ne vieną 

dešimtmetį priverčia skaniai nusikvatoti.  

Susitikimas su rašytoju – netradicinė skaitymo skatinimo pamoka, kai susitinkama su gyvu rašytoju, 

pabendraujama, kai galima nusifotografuoti ar gauti dovanų knygą iš jo paties rankų, mokiniams tikrai išliks 

atmintyje ilgam, nes tokia proga pasitaiko ne kasdien ir ne kiekvienam. 

Mokytojos ir mokiniai nuoširdžiai dėkoja bibliotekos vedėjai Dilantai už smagų ir turiningą susitikimą 

su rašytoju V. Račicku. 

 

   
Nuotraukos bibliotekos vedėjos  D. Vasylienės 
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Apmąstymų kampelis...  
 
Kartą išminčiaus paklausė:  

              – Kodėl vieni žmonės geri ir dorybingi, o kiti pikti?  

Ir sulaukė tokio paaiškinimo: „Jei paklaustumėt musės, ar yra apylinkėje gėlių, ji atsakytų, kad nežino, 

bet išvardytų daugybę šiukšliaviečių, kuriose apsilankė. Bet jeigu paklausite bitės, ar ji matė netoliese kokių 

šiukšlynų, toji atsakytų mačiusi tik daugybę kvapnių gėlių aplink.  

Taip elgiasi ir žmonės: geraširdis žmogus pats mąsto apie gėrį šalia savęs, o piktas žmogus, nešvarus 

viduje, tik purvus visur temato.“ 

O kokiai kategorijai žmonių norėtum priskirti save? Rinktis Tau! 

 

                                   
                                                     Tekstas iš interneto 

 

 
Tautosakos skrynią pravėrus 

 
            Greitakalbės –  smulkiosios tautosakos žanras. Tai trumpi posakiai, 

sakiniai, kuriuose kartojasi vienodi, dažnai sunkiai ištariami garsai. 

Greitakalbės tarsi žaidimas su kalba. Kas greičiau ir aiškiau pasakys 

greitakalbę? Kas suklys ir prajuokins kitus?  

           Bet šie trumpi pasakymai taip pat tinka mokyti sunkiau ištariamų 

lietuvių kalbos garsų. 

          Paklausyk ir pabandyk: 

Kiškis, kiškienė, kiškutis ir kiškytė krepšelyje kramto kopūstus. 

Pakampis su pakampėm, pakampis be pakampių.  

Šešios žąsys su šešiais žąsyčiais.  

                                                         Geriems vyrams geroj girioj gerą girą gera gert.  

  

Kai kas gali pasakyti, kad lietuviškos greitakalbės, tai pirmasis lietuviškas repas                   

    
 

Artėja šv. Velykos. Gražaus Jums laukimo !    
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Jaunųjų žurnalistų būrelis, mokytoja Andžela Valaikienė 


